
DAFTAR ISI 

Halaman  

COVER  i 

HALAMAN PENGESAHAN  ii 

ABSTRAK  iii 

ABSTRACT  iv 

RINGKASAN SKRIPSI  v 

PENYATAAN KEASLIAN  vi 

MOTTO DAN PERSEMBAHAN  vii 

KATA PENGANTAR  viii 

DAFTAR ISI  x 

DAFTAR TABEL  xiii 

DAFTAR BAGAN  xiv 

DAFTAR GAMBAR  xv 

DAFTAR LAMPIRAN  xvi 

BAB I PENDAHULUAN  1 
1.1 Latar Belakang Penelitian  8 
1.2 Identifikasi Masalah  8 
1.3 Fokus Penelitian  9 
1.4 Rumusan Masalah  9 
1.5 Tujuan Penelitian  9 
1.6 Manfaat Penelitian  9 

1.6.1 Manfaat Teoritis  9 
1.6.2 Manfaat Praktis  10 

BAB II TINJAUAN PUSTAKA  11 
2.1 Latar Belakang Penelitian  11 
2.2 Sosialisasi  11 

2.2.1 Jenis Sosialisasi  12 
2.2.2 Syarat Terjadinya Sosialisasi  13 
2.2.3 Agen Sosialisasi  14 
2.2.4 Polisi Lalu Lintas  15 

2.3 Kajian Teori  16 
2.4 Hasil Penelitian Relevan  19 
2.5 Kerangka Pikir Penelitian  20 

x 
 



BAB III METODE PENELITIAN  23 
3.1 Kerangka Pikir Penelitian  23 
3.2 Langkah-Langkah Penelitian  24 

3.2.1 Penelitian Kepustakaan ( Library Reseach ) 24 
3.2.2 Penelitian Lapangan ( Fied Reseach )  24 

3.3 Lokasi dan Waktu Penelitian  25 
3.3.1 Lokasi Penelitian  25 
3.3.2 Waktu Penelitian  25 

3.4 Subjek dan Objek Penelitian  26 
3.4.1 Subjek Penelitian  26 

3.4.1.1 Informan Inti  27 
3.4.1.2 Informan Kunci  27 

3.4.2 Objek Penelitian  27 
3.5 Teknik Pengumpulam Data  27 

3.5.1 Wawancara  28 
3.5.2 Observasi  28 
3.5.3 Teknik Studi Dokumenter  29 

3.6 Sumber Data  29 
3.7 Teknik Analisis Data  30 

3.7.1 Redaksi Data  30 
3.7.2 Display Data  31 
3.7.3 Kesimpulan dan Verifikasi  31 

3.8 Teknik Keabsahan Data  32 
3.8.1 Kepercayaan  32 
3.8.2 Trianggulasi  32 
3.8.3 Memperpanjang Pengamatan  32 
3.8.4 Pemeriksaan Sejawat  33 
3.8.5 Ketergantungan ( Depanbility )  33 
3.8.6 Kepastian ( Kobfermability )  34 

BAB IV GAMBARAN UMUM DAN LOKASI PENELITIAN  35 
4.1 Gambaran Umum Kota Pontianak  35 

4.1.1 Sejarah Wilayah Kota Pontianak  35 
4.1.2 Keadaan Geografis  38 
4.1.3 Keadaan Penduduk  42 
4.1.4 Penduduk Berdasarkan Jenis Kelamin  43 
4.1.5 Penduduk Berdasarkan Pendidikan  43 
4.1.6 Ketenagakerjaan dan Pengangguran  44 
4.1.7 Transportasi  45 
4.1.8 Perekonomian  46 

4.2 Gambaran Umum Kecmatan Pontianak Kota  47 
4.2.1 Visi  47 
4.2.2 Misi  47 

xi 
 



4.3 Gambaran Umum Polresta Pontianak  48 

BAB V HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN  57 
5.1 Hasil Penelitian  67 
5.2 Faktor-faktor Penyebab Kecelakaan Lalu Lintas Di Wilayah Kecmatan 

Pontianak Kota  60 
5.2.1 Faktor Jalan  62 
5.2.2 Faktor Kendaraan  65 
5.2.3 Faktor Manusia  70 
5.2.4 Faktor Cuaca  74 

5.3 Upaya Yang Sudah Dilakukan Dan Yang Belum Dilakukan Oleh Polisi Lalu 
Lintas Dalam Menanggulangi Kecelakaan Lalu Lintas  78 
5.3.1 Pendekatan Pre-Emtif  78 
5.3.2 Pendekatan Preventif  81  
5.3.3 Pendekatan Refresif  84 

5.4 Faktor Penyebab Sosialisasi Yang Dilakukan Oleh Pihak Kepolisian  87 
5.4.1 Faktor Intrinsik  88 
5.4.2 Faktor Ekstrinsik  89 

BAB VI PENUTUP  90 
6.1 Kesimpulan  90 
6.2 Saran  91 
6.3 Keterbatasan Penelitian  92 

DAFTAR PUSTAKA  

xii 
 


	1. COVER SKRIPSI
	2.LEMBAR PENGESAHAN
	3. ABSTRAK
	ABSTRAK

	4. ABSTRACT
	5. RINGKASAN SKRIPSI
	6. PERNYATAAN KEASLIAN
	7. MOTTO DAN PERSEMBAHAN
	8. KATA PENGANTAR
	9. DAFTAR ISI
	10. DAFTAR TABEL
	11. DAFTAR BAGAN
	12. DAFTAR GAMBAR
	13. DAFTAR LAMPIRAN
	14. GABUNGAN FIX
	BAB 1 PENDAHULUAN
	Tabel 1.1
	1.2 Identifikasi Masalah
	1.3 Fokus Penelitian
	1.4 Rumusan Masalah
	1.5 Tujuan Penelitian
	1.6 Manfaat Penelitian
	1.6.2. Manfaat Praktis
	2. Bagi Masyarakat Kota Pontianak
	BAB II TINJAUAN PUSTAKA
	2.2 Sosialisasi
	2.2.1 Jenis Sosialisasi
	2.2.2 Syarat Terjadinya Sosialisasi
	2.2.3 Agen Sosialisasi
	2.2.4 Polisi Lalu Lintas
	2.3 Kajian Teori
	2.4 Hasil Penelitian Relevan
	2.5 Kerangka Pikir Penelitian
	Bagan 2.1
	BAB III METODE PENELITIAN
	3.2 Langkah-Langkah Penelitian
	3.3 Lokasi dan Waktu Penelitian
	3.3.2 Waktu Penelitian
	Tabel 3.1 Rencana Penelitian
	3.4 Subjek dan Objek Penelitian
	3.4.1.1 Informan Inti
	3.4.1.2 Informan Kunci
	3.4.2 Objek Penelitian
	3.5. Teknik Pengumpulan Data
	3.5.1 Wawancara
	3.5.2 Observasi
	3.5.3 Teknik Studi Dokumenter
	3.6. Sumber Data
	3.7. Teknik Analisis Data
	3.7.1. Redaksi Data
	3.7.2. Display Data
	3.7.3. Kesimpulan atau Verifikasi
	3.8. Teknik Keabsahan Data
	3.8.2. Trianggulasi
	3.8.3. Memperpanjang Pengamatan
	3.8.4. Pemeriksaan Sejawat
	BAB IV
	4.1 Gambaran Umum Kota Pontianak
	Tabel 4.1
	4.1.1 Keadaan Geografis
	Tabel 4.2
	4.1.3. Keadaan Penduduk
	Tabel 4.3
	4.1.4. Penduduk Berdasrkan Jenis Kelamin
	Tabel 4.4
	4.1.5. Penduduk Berdasarkan Pendidikan
	Tabel 4.5
	4.1.6 Ketenagakerjaan dan Pengangguran
	4.1.7. Transportasi
	Tabel 4.6
	4.1.8. Perekonomian
	4.2 Gambaran Umum Kecamatan Pontianak Kota
	4.2.1 Visi
	4.2.2 Misi
	4.3 Gambaran Umum Polresta Pontianak Kota
	BAB V
	5.1 Hasil Penelitian
	5.2 Faktor-faktor Penyebab Kecelakaan Lalu-lintas di Wilayah Kecamatan Pontianak Kota
	Tabel 5.1
	5.2.1 Faktor Jalan
	Tabel 5.2
	5.2.2 Faktor Kendaraan
	Tabel 5.3
	5.2.3 Faktor manusia
	Tabel 5.4
	5.2.4 Faktor Cuaca
	Tabel 5.5
	5.3 Upaya yang Dilakukan oleh Polisi Lalu Lintas dalam Menanggulangi Terjadinya Kecelakaan Lalu Lintas
	5.3.1 Pendekatan Pre-Emtif
	5.3.2 Pendekatan Preventif
	5.3.3 Pendekatan Refresif
	5.4 Faktor Penyebab Sosialisai Yang Dilakukan Oleh Pihak Kepolisian
	5.4.1 Faktor Intrinsik
	5.4.2 Faktor Ekstrinsik
	BAB VI PENUTUP
	6.2 Saran
	6.3 Keterbatasan Penelitian

	15. DAFTAR PUSTAKA
	Sumber Buku:
	Ahmadi dan Abu. 1991. Sosiologi Pendidikan. Jakarta : Rineka Cipta
	Cacil dan Andrew R. Penegakan Hukum Lalu Lintas. Bandung : Nuansa Cindekia
	Gunawan H dan Ary, 2005. Sosiologi Pendidikan. Jakarta: Rineka Cipta
	Fatonah dan Ati Novianti. Mengenal peraturan lalu lintas. Jakarta Selatan, Buana      Cipta Pustaka
	Idi, Abdullah Sosiologi Pendidikan, Jakarta, PT Gaya Media Pratama.
	Kansil, 1994. Disiplin Berlalu Lintas Di Jalan raya. Jakarta: Rineka Cipta.
	Republik Indonesia. Undang-Undang RI Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan
	Republik Indonesia. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 Tentang Kepolisian
	Negara Republik Indonesia.
	Sugiyono.2014. Memahami Penelitian Kualitatif. Bandung : alfabeta
	Soekanto, Soerjono, 1990. Polisi dan Lalu Lintas. Jakarta : Mandar Maju
	Referensi Jurnal :

	16. LAMPIRAN



